Câmara Munic. de Santana del Vuryo



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS - MG

"TERRA DO PADRE VICTOR"

CNPJ: 18.245.167/0001-88

OFICIO N°

167/2018

SERVIÇO

Gabinete do Prefeito

ASSUNTO

Responde ofício 083/2018

DATA

04/05/2018

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, utilizo-me do presente para, em resposta ao ofício nº 083/2018, tecendo as seguintes considerações:

A Administração Municipal informa que tem interesse em entabular convenio para cooperação técnica com a Prefeitura Municipal de Santana da Vargem na intenção de ampliar os serviços prestados pelo PROCON local.

É certo que Três Pontas e Santana da Vargem são cidades irmãs e juntas são uma só comarca e, por essa razão não se pode medir esforços para a cooperação entre estes municípios em prol do bem comum.

Solicito seja entabula do instrumento de convênio dentro das necessidades do. Município de Santana da Vargem, consignando um repasse mensal de R\$ 1.000,00 (mil^o reais) em favor do Município de Três Pontas para ser investido na infraestrutura do PROCON e melhoria dos trabalhos que juntos os municípios passarão a desempenhar.

Uma vez minutado o convênio, solicito seja encaminhado via e-mail para <u>procuradoria@trespontas.mg.gov.br</u> e <u>procuradoria7@trespontas.com.br</u> para ser arquivado em nossos registros e, posteriormente marcada cerimônia para sua assinatura.

Aproveito este ensejo para reiterar os protestos de estima e apreço, subscrevendo-me.

Atenciosamente,

Luiz Roberto Laurindo Dias Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Renato Teodoro da Silva DD. Prefeito Municipal de Santana da Vargem Praça Padre João Maciel Neiva, nº 15 Santana da Vargem-MG - CEP 37.195-000 Câmara Municipal de Santana da Vargem PROTOCOLO 1 9 JUL. 2018 Horas: 13:15